
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  111   Del  30-12-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Adesione  al  S.I.T.  Sistema Informativo Territo=

riale per la gestione degli strumenti urbanistici.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore
12:15, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco A
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta, in videoconferenza, il Segretario Comunale
Dott. Mari Roberto.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 30-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



Vista la comunicazione della Comunità Montana Sirentina- Gestione Commissariale D.P.G.R.
n.78 11/11/2013- in data 26/10/2020, numero protocollo 571, assunta a questo protocollo pari
data al numero n. 12136 del 10/12/2020, con la quale si comunicava come è stato ottenuto,
insieme con il Centro Servizi Territoriali, un finanziamento regionale con il quale è stato
realizzato il S.I.T (Sistema Informativo Territoriale) per la consultazione online dei dati relativi
ai PGR e al Catasto Urbano, da parte delle Pubbliche Amministrazioni aderenti al progetto;

Evidenziato come il Centro Servizi Territoriali è una società partecipata dalle Comunità
Montane Alto Sangro, Peligna, Montagna Marsicana e Sirentina e che tutti i dati cartografici
sono ospitati sul server della Regione Abruzzo a garanzia del servizio;

Evidenziata altresì l’importanza dell’iniziativa, che permette la realizzazione di un sistema
informativo generale per la gestione degli strumenti urbanistici con immediati benefici
all’azione amministrativa;

Che il costo dell’adesione per questo Comune, come meno di 3.500 abitanti, è determinato in €.
1.500,00 + IVA 22% come per legge, per un totale di €. 1.830,00;

Tutto ciò premesso;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area Lavori Pubblici ed
Urbanistica, dell’Area Servizi e Manutenzioni e del Centro Operativo Comunale C.O.C.  per
quanto di competenza, ai sensi dell’articolo 49, comma 2, del Decreto Legislativo 267/2000
TUEL;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

Di aderire, per tutte le motivazioni evidenziate in narrativa che devono intendersi integralmente
riportate nel presente deliberato per costituirvi parte integrante e sostanziale, al S.I.T. Sistema
Informativo Territoriale per la gestione degli strumenti urbanistici, in collaborazione con la
Comunità Montana Sirentina- Gestione Commissariale D.P.G.R. n.78 11/11/2013;

Di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Tecnico per tutti gli atti consequenziali al
presente deliberato;
Di dare comunicazione del presente deliberato alla Comunità Montana Sirentina- Gestione
Commissariale D.P.G.R. n.78 11/11/2013.

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

-di dichiarare il presente atto, con separata, palese ed unanime votazione, immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art.134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 30-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:

CAP 119 cod. bilancio 01.02-1.03.02.19.001 bilancio finanziario
2020/2021,

rilascia:
( X ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
(   ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                              Dott. Mari Roberto

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 30-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 30-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE


